合力泰公司子公司深圳市合力泰光电有限公司、 南昌合力泰科技有限公司所得税费用与实际申

报存在较大差异，子公司江西群泰科技有限公司未确认可抵扣亏损相关的递延所得税资产，所得税费
用未能正确记录在恰当的会计期间。

本事项涉及的前期会计差错更正包括，调增 2019 年递延所得税资产 8,659,072.34 元，调增 2019
年其他流动资产 6,863,358.22 元，调减 2019 年应交税费 1,331,663.41 元，调增 2019 年递延所得税负
债 22,949,461.12 元， 调减 2019 年年初未分配利润 1,090,319.44 元， 调减 2019 年年末未分配利润
6,095,367.15元，调增 2019年所得税费用 5,005,047.71元。

5、少数股东权益调整
2018年度合力泰（美国）有限公司取得原少数股东持有的合力泰欧洲有限责任公司 49%的股权，

合力泰公司未按照《企业会计准则-企业合并》的规定对上述事项进行会计处理。
本事项涉及的前期会计差错更正包括：调增 2019年少数股东权益 14,631,625.72元，调增 2019年

少数股东损益 2,314,065.31元，调减 2019年年初未分配利润 12,317,560.41 元，调减 2019 年年末未分
配利润 14,631,625.72元。

6、存货调整
合力泰公司未及时确认所有权相关风险和报酬已经转移的存货，不符合《企业会计准则》规定。
本事项涉及的前期会计差错更正包括：调增 2019 年存货 531,672,218.49 元，调增 2019 年其他流

动资产 69,117,392.06元，调增 2019年应付账款 600,789,610.55元。
7、在建工程调整
合力泰公司将预付摄像头模组生产线项目的设备款列示于在建工程， 应进行更正列式为其他非

流动资产。
本事项涉及的前期会计差错更正包括：调减 2019 年在建工程 315,967,254.48 元，调增 2019 年其

他非流动资产 315,967,254.48元。
二、 具体的会计处理
追溯调整相关资产、负债以及损益等科目在财务报表的列报，将资产、负债、损益等科目准确反映

在 2019年期初及 2019年度的财务报表，该追溯调整影响本公司合并财务报表项目包括应收账款、预
付账款、存货、其他流动资产、长期股权投资、递延所得税资产、应付账款、应交税费、其他应付款、递延
收益、递延所得税负债、未分配利润、营业收入、营业成本、管理费用、其他收益、信用减值损失、资产减
值损失、所得税费用等。

三、 对财务状况和经营成果的影响
本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正， 相应对 2019 年期初及 2019 年度合并财务报

表进行了追溯调整，追溯调整对 2019年度合并财务报表相关科目的影响具体如下：
受影响的项目 调整前 调整金额 调整后
应收账款 8,487,197,419.88 126,781,350.59 8,613,978,770.47
存货 5,184,348,006.43 420,957,803.99 5,605,305,810.42
其他流动资产 4,226,576,639.90 76,116,739.55 4,302,693,379.45
在建工程 1,451,352,629.94 -315,967,254.48 1,135,385,375.46
递延所得税资产 196,473,359.25 9,156,700.52 205,630,059.77
其他非流动资产 31,874,964.08 315,967,254.48 347,842,218.56
应付账款 3,890,048,670.40 614,936,849.92 4,504,985,520.32
应交税费 329,302,061.88 -14,678,244.07 314,623,817.81
其他应付款 903,784,975.50 64,985,622.60 968,770,598.10
递延收益 235,580,973.23 32,627,027.78 268,208,001.01
递延所得税负债 86,286,927.04 22,949,461.12 109,236,388.16
未分配利润 4,259,004,070.06 -102,439,748.42 4,156,564,321.64
少数股东权益 1,438,166,733.41 14,631,625.72 1,452,798,359.13
营业收入 18,499,842,985.97 130,098,871.82 18,629,941,857.79
营业成本 15,335,379,110.68 123,955,058.72 15,459,334,169.40
管理费用 585,485,597.38 56,350,176.60 641,835,773.98
其他收益 188,766,770.60 6,308,223.61 195,074,994.21
信用减值损失 -245,914,856.98 -3,317,521.23 -249,232,378.21
所得税费用 111,448,718.92 -2,998,873.42 108,449,845.50

四、 会计师事务所专项说明
致同会计师事务所（特殊普通合伙）对公司前期会计差错更正事项出具了《关于合力泰科技股份

有限公司 2020年度重大会计差错更正的专项说明》（致同专字（2021）第 351A009629号）。
五、 董事会意见
董事会认为：本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计

变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披
露》的有关规定和要求。更正后的财务数据及财务报表能够客观、准确、真实地反映公司经营情况和财
务状况。 因此，董事会同意本次会计差错更正。

六、 独立董事意见
独立董事认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号———会计政策、会计估计变更和差

错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号———财务信息的更正及相关披露》的有关
规定。 更正后的财务数据及财务报表能够客观、准确地反映公司实际经营情况和财务状况。 董事会关
于本次会计差错更正的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等有关规定。我们一致同意本
次会计差错更正。

七、 监事会意见
监事会认为：公司本次会计差错更正，符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更

和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号———财务信息的更正及相关披露》的
相关规定。更正后的财务数据及财务报表能够反映公司实际经营情况及财务状况。董事会关于本次会